TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 01 de dezembro de 2006 - Nº 226

PORTARIA N.° 234/GAB/2006                         Teresina,  30 de novembro de 2006.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
Art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 26/GPAD/2006, datado de 28.11.06, constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº 26/GPAD/2006, instaurado por força da Portaria nº 202/GAB/2006, de 27.09.2006.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Carlos Cesar Camelo de Carvalho
Delegado de Polícia Civil

Diretor da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil em Exercício

P.P. 4337

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº.135 /06-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o art.164 da Lei complementar n° 013, de 03 de
janeiro de 1994.

R E S O L V E:

Nomear para compor a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA
MACHADO, como Presidente, MARIA DA CRUZ BEZERRA MIRANDA, como Secretária
e VICENTE MIRANDA JÚNIOR, como membro, com prazo de 30 (trinta) dias para conclusão
da investigação acerca de acidentes envolvendo veículos desta Secretaria, conduzido
pelo motorista ELCIMAR RODRIGUES BEZERRA matrícula N° - 000.521-5

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 29 de novembro de 2006.

JANAÍNA  MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
Secretária de Assistencia Social e Cidadania

P.P. 4341

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

                 ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL-LXVI/2006

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.291/06
PREGÃO 074/2006/CEL/SEAD
Objeto: EQUIPAMENTO DE HEMOTERAPIA E VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE SANGUE
Publicado D.O.E. Nº 198 de 20 de outubro de 2006 na pág. 5. Extrato Parcial LXVI

ITENS REGISTRADOS: ONDE SE LÊ

ITEM OBJETO UNID. EMPRESAS R$ MARCA

07 CENTRÍFUGA
IMUNOHEMATOLÓGICA,
Rotor para 12 tubos de 12 x 75
mm., removível para incubação ou
lavagem; Teclas específicas para:
tempo, velocidade, freio e
repetição de rotina; Permita duas
velocidades: 2.400 rpm e 3.400
rpm; Tacômetro eletrônico;
Sistema de proteção contra
desequilíbrio das cargas e contra
funcionamento com a tampa aberta,
não permitindo seu uso desligando
automaticamente; Possui as
funções freio, velocidade, tempo,
alarme, os são visualizados através
do painel digital; Alimentação de
220 V, 60 Hz;

01 Vencedora:
BIO RESEARCH DO BRASIL

1° Classificável:
FANEM

3.300,00

3.400,00

EPPENDORF

FANEM

LEIA-SE
ITEM OBJETO UNID. EMPRESAS R$ MARCA

060 CENTRÍFUGA
IMUNOHEMATOLÓGICA,
Rotor para 12 tubos de 12 x 75
mm., removível para incubação ou
lavagem; Teclas específicas para:
tempo, velocidade, freio e repetição
de rotina; Permita duas velocidades:
2.400 rpm e 3.400 rpm; Tacômetro
eletrônico; Sistema de proteção
contra desequilíbrio das cargas e
contra funcionamento com a tampa
aberta, não permitindo seu uso
desligando automaticamente; Possui
as funções freio, velocidade, tempo,
alarme, os são visualizados através
do painel digital; Alimentação de
220 V, 60 Hz;

01 Vencedora:
BIOSYSTEM

1° Classificável:
FANEM

3.300,00

3.400,00

H. T.

FANEM

REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. LVIII.
Publicado no D.O.E. Nº 173 de 13 de setembro de 2006. Págs. 02 e 03.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2006 / CEL/SEAD (SERVIÇOS COMUNS)
OBJETO: REGISTRO DEPARA SERVIÇOS INESPECÍFICOS.
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

LOTE II

item Serviço Empresa Valor/
mensal
(R$)

01 Advogado Venc. FUNATEC 2.191,22

02 Físico em geral Venc. FUNATEC 1.954,68

03 Químico em geral Venc. FUNATEC 2.327,08

04 Engenheiro Agrônomo Venc. FUNATEC 1.954,68

05 Engenheiro Civil Venc. FUNATEC 1.954,68

06 Dentista em geral Venc. FUNATEC 3.012,20

07 Médico em geral Venc. FUNATEC 3.012,20

08 Médico Veterinário Venc. FUNATEC 2.598,93

09 Analista de Sistema Venc. FUNATEC 1.954,68

10 Psicólogo em geral Venc. FUNATEC 1.954,68

11 Administrador Geral Venc. FUNATEC 1.954,68

12 Contador Venc. FUNATEC 1.954,68

13 Professor ensino médio e
Fundamental

Venc. FUNATEC 2.236,50

14 Coordenador de ensino médio Venc. FUNATEC 2.236,50

15 Pedagogo Venc. FUNATEC 2.236,50

16 Jornalista Venc. FUNATEC 2.598,93

17 Professor curso superior Venc. FUNATEC 2.417,73

18 Biólogo Venc. FUNATEC 2.191,22

19 Professor especial Venc. FUNATEC  2.417,73

20 Economista Venc. FUNATEC 2.191,22

21 Bibliotecário Venc. FUNATEC 1.954,68

22 Fonoaudiólogo Venc. FUNATEC 1.954,68

23 Citologista Venc. FUNATEC 3.012,20